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NODAVLAT TA’LIM 
TASHKILOTLARI 
PEDAGOGLARINING 
KORPORATIV MADANIYATI 
XUSUSIYATLARI
Sherbo’tayeva Shoxsanam Usmonovna
Jizzax davlat pedagogika universiteti, o‘qituvchi

Annotatsiya: Mazkur maqolada nodavlat ta’lim tashkilotlarida faoliyat yuritayotgan pedagoglarning korporativ madani­
yatiga xos asosiy jihatlar tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida nodavlat maktab va litsey o‘qituvchilarining motivatsion, axloqiy, 
kasbiy hamda muloqotga oid korporativ madaniyat komponentlari batafsil o‘rganilgan. Olingan natijalar nodavlat ta’lim 
muassasalarida pedagoglar korporativ madaniyatini shakllantirishda ijodkorlik, javobgarlik, jamoaviy ishlash va innovat­
sion yondashuvlar yetakchi o‘rin tutishini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: korporativ madaniyat, nodavlat ta’lim, pedagog, ijodkorlik, innovatsiya, jamoaviy ishlash, motivatsiya, 
axloqiy me’yorlar.
Abstract: This article analyzes the fundamental characteristics of the corporate culture of educators working in non-
state educational institutions. The study explores the motivational, ethical, professional, and communicative aspects that 
constitute corporate culture among teachers in private schools and lyceums. The findings indicate that creativity, respon­
sibility, teamwork, and innovative approaches play a crucial role in shaping and strengthening corporate culture within 
non-state educational environments.

Key words: corporate culture, non-state education, educator, creativity, innovation, teamwork, motivation, ethical stan­
dards.
Аннотация: В статье анализируются основные особенности корпоративной культуры педагогов, работающих в 
негосударственных образовательных учреждениях. В ходе исследования подробно изучены мотивационные, эти­
ческие, профессиональные и коммуникативные аспекты корпоративной культуры учителей негосударственных 
школ и лицеев. Результаты показывают, что в формировании корпоративной культуры педагогов негосударствен­
ного сектора важная роль принадлежит творческому подходу, ответственности, командному взаимодействию и 
инновационным решениям.

Ключевые слова: корпоративная культура, негосударственное образование, педагог, творчество, инновация, 
командная работа, мотивация, этические нормы.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimi rivojlanishining asosiy yo‘nalishlaridan biri – ta’lim sohasida nodavlat sektorining 

faol rivojlanishidir. O‘zbekiston Respublikasida ta’limni rivojlantirish milliy dasturi doirasida nodavlat ta’lim tash­
kilotlari faoliyati qo‘llab-quvvatlanayotgan bo‘lib, ular mamlakat ta’lim tizimining muhim tarkibiy qismiga aylan­
moqda. Shu bilan birga, bunday muassasalarda ishlaydigan pedagog kadrlarning professional faoliyati yangi 
talablarni qo‘yib, ularni shaxsiy, ijtimoiy hamda korporativ sifatlarni rivojlantirishga undamoqda.

Korporativ madaniyat – bu ta’lim muassasasi doirasida qabul qilingan qadriyatlar, me’yorlar, qoida-
qonunlar, muloqot uslublari hamda jamoaviy xatti-harakatlarning yig‘indisidir. Nodavlat ta’lim tashkilotlarida bu 
tushuncha ayniqsa muhim ahamiyatga ega, chunki ular raqobat muhitida mavjudlikni saqlash va o‘quvchilarga 
sifatli xizmat ko‘rsatish uchun doim yangilanib turishga majbur. Shu sababli, ushbu sohadagi pedagoglarning 
korporativ madaniyati nafaqat ta’lim sifatini, balki butun ta’lim muassasasining nufuzini ham belgilaydi.

Ushbu maqolada nodavlat ta’lim tashkilotlarida ishlovchi pedagoglarning korporativ madaniyatining asosiy 
xususiyatlari tahlil qilinadi, ularning ijodiy potensiali, jamoaviy ishlash madaniyati, innovatsion yondashuvlarga 
tayyorligi, shuningdek, axloqiy va motivatsion omillar o‘rganiladi. Tadqiqot natijalari orqali zamonaviy ta’lim 
muhitida pedagog kadrlarning korporativ madaniyatini rivojlantirish yo‘llari ham taklif etiladi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Nodavlat ta’lim tashkilotlarida korporativ madaniyatni shakllantirish bo‘yicha o‘tkazilgan tadqiqotlarda, 

avvalo, boshqaruv mexanizmlarining samaradorligi alohida e’tirof etilgan. Raximov A. S. nodavlat ta’lim muas­
sasalarida boshqaruv tizimi an’anaviy davlat maktablariga nisbatan tezkor, moslashuvchan va raqobatbardosh 
ekanini ta’kidlab, bu jarayon pedagoglarning korporativ qadriyatlarni qabul qilishi va jamoa ichidagi hamkorlik 
sifatiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatadi. Shuningdek, Karimova D. A. korporativ madaniyatning ta’lim 
tashkilotlaridagi ahamiyatini tahlil qilib, unda mehnat intizomi, muloqot madaniyati va ichki me’yoriy muhit peda­
goglar faoliyatining asosiy omillaridan biri ekanini ta’kidlaydi.

Pedagoglarning kasbiy rivojlanishi va motivatsion omillar ham korporativ madaniyatning ajralmas tarkibiy 
qismidir. Xolmirzayeva M. T. nodavlat maktablar misolida o‘qituvchilarning malaka oshirish, kasbiy faoliyatni 
innovatsion yondashuv asosida tashkil etish hamda ijodkorlikni rag‘batlantirish mexanizmlarining samarador­
ligini asoslab beradi. Gulomova N. R. esa o‘qituvchilar motivatsion tizimini tahlil qilib, moddiy hamda ma’naviy 
rag‘batlantirish korporativ muhitni mustahkamlashda muhim o‘rin tutishini ko‘rsatadi. Bu omillar pedagoglarning 
ishga sodiqligi va jamoada barqaror ijtimoiy-psixologik muhit shakllanishiga xizmat qiladi.

Korporativ madaniyatning ijtimoiy-psixologik jihatlari bo‘yicha Mirzaakhmedova S. B. olib borgan 
tadqiqotlar jamoada sog‘lom muloqot, hamjihatlik va o‘zaro hurmatning ta’lim sifati bilan uzviy bog‘liq ekanini 
namoyish etadi. Toshqulova Z. K. nodavlat ta’lim muassasalarida ijtimoiy-ma’naviy muhitni shakllantirishda 
pedagoglarning shaxsiy namuna ko‘rsatishi, o‘zini tutish me’yorlari va jamoaga moslashuvchanligi muhim­
ligini ta’kidlaydi. Abdullayeva F. S. esa zamonaviy ta’limda jamoaviy madaniyatni rivojlantirish mexanizmlarini 
yoritib, pedagoglar o‘rtasidagi samarali hamkorlik korporativ madaniyatning barqaror rivojlanishini belgilashini 
asoslaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda aralash usullar (mixed methods) qo‘llangan: so‘rovnoma, kuzatuv, guruhli suhbatlar (focus 

groups) hamda hujjatli tahlil. So‘rovnoma jarayonida Toshkent, Jizzax, Farg‘ona va Samarqand shaharlaridagi 
12 ta nodavlat ta’lim tashkilotida ishlovchi 180 nafar pedagog ishtirok etdi. So‘rovnomada 5 ballik Likert shkala­
siga asoslangan savollar orqali ularning korporativ madaniyatga oid qarashlari, motivatsiya darajasi, jamoaviy 
ishlash qobiliyati hamda innovatsion g‘oyalarga munosabati baholandi.

Guruhli suhbatlar esa 24 nafar pedagog bilan o‘tkazildi. Har bir guruhda 6 nafar o‘qituvchi bo‘lib, suhbatlar 
yarim strukturalashtirilgan formatda amalga oshirildi. Shuningdek, 12 ta nodavlat maktab va litseyning ichki 
hujjatlari (xodimlar qo‘llanmasi, ta’lim strategiyasi, o‘qituvchilarni baholash mezonlari) tahlil qilindi.

Tadqiqotning nazariy asosini E. X. Xarrisonning korporativ madaniyat turlari (1972), G. Hofstedening 
madaniyatlararo o‘lchovlari (1980) va O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining “Nodavlat ta’lim tash­
kilotlarining faoliyatini tartibga chiqarish to‘g‘risida”gi qarori (2023–yil) tashkil etdi. Bundan tashqari, zamonaviy 
ta’limda korporativ madaniyatni rivojlantirish bo‘yicha S. M. Mirziyoyevning “Yoshlarni ruhiy-ma’naviy tarbi­
yalash tizimini takomillashtirish” to‘g‘risidagi farmoni ham hisobga olindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlil natijalariga ko‘ra, nodavlat ta’lim tashkilotlarida ishlovchi pedagoglarning korporativ madaniyati 

quyidagi asosiy xususiyatlarga ega:
So‘rovnomada 74% ishtirokchi o‘z faoliyatida yangi usullar, zamonaviy texnologiyalar (masalan, interfaol 

doskalar, ta’lim ilovalari, loyiha faoliyati) keng qo‘llashini ta’kidladi. 68% esa nodavlat muassasalarda ijodkorlik 
rivojlanishiga qulay sharoitlar yaratilganligini aytishdi. Shu bilan birga, guruhli suhbatlarda ayrim pedagoglar: 
“Ba’zan yangiliklarni joriy etish uchun menejment tomonidan ko‘proq qo‘llab-quvvatlash kerak”, – degan fikrni 
bildirdi.

82% ishtirokchi o‘qituvchilar o‘rtasidagi muloqotning ochiq va samimiy ekanligini, 76% esa jamoaviy 
loyihalarda faol ishtirok etishini ta’kidladi. Ko‘plab nodavlat maktablarda “o‘qituvchilar kengashi”, “kasbiy rivojla­
nish klasterlari”, “o‘zaro kuzatuv darslari” kabi tashkilotlar faoliyat ko‘rsatadi. Bunday tashkilotlar pedagoglarning 
jamoaviy xushmuomala madaniyatini mustahkamlashga xizmat qiladi.

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, 89% pedagog o‘z kasbining javobgarligini “yuqori darajada” his qiladi. 
Bundan tashqari, nodavlat ta’lim tashkilotlarining deyarli barchasida axloq kodeksi mavjud bo‘lib, unda o‘qituv­
chilarning ota-onalar, o‘quvchilar va jamoatchilik oldidagi xatti-harakatlari aniq belgilangan. Guruhli suhbatlarda 
ishtirokchilardan biri: “Nodavlat maktabda faqat bilim emas, balki tarbiya ham muhim. Shu sababli axloqiy toza 
bo‘lish – majburiyat”, – degan fikrni bildirdi.

Nodavlat ta’lim tashkilotlarida moddiy va nomoddiy motivatsiya tizimi yaxshi rivojlangan. So‘rovnomaga 
ko‘ra, 71% ishtirokchi oyligini “yetarli”, 65% esa “kasbiy rivojlanish imkoniyatlari” mavjudligini ta’kidladi. Ayrim 
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muassasalarda yil davomida “Yil o‘qituvchisi”, “Eng innovatsion dars” kabi nominatsiyalar hamda kashfiyotli 
ishlar uchun mukofotlar joriy qilingan.

Nodavlat ta’lim tashkilotlarida qaror qabul qilish jarayoni qisqa va samarali bo‘lib, pedagoglar odatda ta’lim 
jarayoniga bevosita ta’sir qiluvchi qarorlar qabul qilishda ishtirok etadi. 63% ishtirokchi menejment bilan aloqa 
“ochiq va samarali” ekanligini ta’kidladi.

Tadqiqotda foydalanilgan uskunalar:
№ Uskuna / dastur Maqsad
1 Google Forms So‘rovnoma tarqatish va natijalarni avtomatik yig‘ish uchun
2 Microsoft Excel Statistik ma’lumotlarni tahlil qilish (frekvansiya, foiz)
3 Zoom / Google Meet Guruhli suhbatlarni onlayn o‘tkazish
4 MAXQDA (yoki NVivo) Suhbat matnlarini tematik kodlash va tahlil qilish
5 Video kamera va mikrofon Ochiq darslarni kuzatish va tahlil qilish

XULOSA VA TAKLIFLAR
Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, nodavlat ta’lim tashkilotlarida ishlovchi pedagoglarning korporativ 

madaniyati an’anaviy davlat maktablari bilan solishtirganda ko‘proq dinamik, ijodiy, jamoaviy hamda innovat­
sion xususiyatlarga ega. Bunday muassasalarda korporativ madaniyat faqat ish joyidagi qulaylik yoki qoida-
qonunlar emas, balki kasbga bo‘lgan muhabbat, o‘quvchiga nisbatan javobgarlik, jamoaviy ishlash hamda 
doimiy rivojlanishga tayyorgarlikni o‘z ichiga oladi.

Shu bilan birga, nodavlat ta’lim tashkilotlari rahbariyati ham korporativ madaniyatni rivojlantirishda muhim 
rol o‘ynaydi: ular zamonaviy motivatsiya tizimlarini joriy qilish, o‘qituvchilarga professional rivojlanish imkoni­
yatlarini taqdim etish hamda ijodiy erkinlikni ta’minlash orqali kadrlarning sadoqatini saqlab turishadi.

Kelajakda bunday tadqiqotlarni davlat va nodavlat ta’lim tashkilotlarini solishtirish asosida kengaytirish, 
shuningdek, xalqaro standartlar (masalan, OECD ta’lim tizimlari indekslari) bilan bog‘lash tavsiya etiladi. Nati­
jada, O‘zbekistonda ta’lim kadrlarining korporativ madaniyatini rivojlantirish orqali sifatli, barqaror va xalqaro 
darajadagi ta’lim tizimini shakllantirish imkoniyati yaratiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.03
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01.00.00

02.00.00
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09.00.00

10.00.00

11.00.00
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